
5% GOVERNO MUNICIPAL ÊE PALHANO
N, ~,.-_-;-'z.:zzV./›.z›¿.,›- ¿ Y _

z' WN Dgx já
rlÃÍëêâisz§.w" ~“ Aviso os i.iciTÀçAo REF :Q ×f\ '\/\z

ON
,Po 40

E/;~

$ 
V2

`d`‹\”\)

_/ ` 'XV f
\`_ S40 DE UG/

PROCESSO N.9 TP-001/2017 - STDS ""“““
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO MENSAL
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE TRABALHO DE DESENVOVIMENTO SOCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 11 de Abril de 2017,
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço mensal, para a
contratação de serviços técnicos profissionais nas áreas de psicologia e assistência social, para
atuarem junto ao CRAS - centro de referência especializado de assistência social, junto a secretaria
de trabalho de desenvolvimento social do município de Palhano, conforme especificações
constantes no Termo de Referência (Anexo I), deste Edital, tudo parte integrante deste
processo, de acordo com o que determina a legislação vigente e as condições neste Edital,
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PMP.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de Iunho
de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram~se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO, na Av.
Possidônio Barreto, 330, Centro, PALHANO - Ceará, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de PALHANO - CE, em 24 de Março de 2017.

M
6. J

I lose Atila da Silva
V” Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

Av. Possidônio Barreto,330. Centro - Palhano-CE. CEP: 62910-000
FoneIFax: (88) 3415-106011 050 - CNPJ: 07.488.679I0001-59 - CGF N° 06.920.232-O



FSC
i MISTO

Papel zzrmiiizizilz
z pzau as rzmisz

mâpowzâvsiâ
FSC 'C * 2§031

f`

/E7

, DIÁRIO OF,ICIALDO ES'.IÍ`ADO SERIE 3 ANO IX N“(158 I`‹`ORTAL.EZA, 24 DE 'MARÇO DE 201.7

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo ~ Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - l\"lo‹lalidade: Pregão Pr eëicial
N". PP-03.23.002/2017-SESA. Objeto: aquisição tie gêneros alimentícios. niaterial de limpeza e liigieiiizaçz-io, materittl de expedierite, tterial
descartável, suprimentos dc inforinatica c outros materiais dc consumo, para atcndcr as necessidades da Secretaria dc Saúde do Município liglšrcg ¡__.
Santo-C`E_ conforme termo dc Referência. Tipo: l\/Icnor Preço Por Lote, O Pregoeiro Oficial da Pi\/IES comunica aos interessados que no gi 07 tl -z-f"""'”
abril de 2017, :is 0€šl1:(10i11. Na Sala da Comissfto, situada na Rua lose Matias Sarnpaio, ii”. 234, Centro, Brejo Santo, (.`ez-1i'z'1. estará rcce 'do os
ciivclopcs contendo as “Propostas do Pi'cços”` c as "Documciitaçõcs de l~labilitação“` dos interessados. Maiores int`orn1açõcs ou aquisição tlb,`e'djtal
no endereço acima ou atraves do fone (S8) 3531-1042, das 08li:00in. as l2li:00n1. ou ainda pelo endereço eletrônico: Www.tcm.ce.gov.br. Ê*i‹;it¡‹~Y9SA E\\
George Sales Bernardo - Pregoeiro Oficial da PMBS. \~` 0Ê,,_.z››/

>l< =l= =l< =l< >l< =l< >l= >l< >l=

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de llidrolândia. A Prefeitura Municipal de 1'-lidrolâi1‹lia/CE, por intcriiictlio da Secretaria Municipal
de Educação, torna público, nos termos da Lei n” 10.520/02, que fara realizar Procedimento Licitatório - Modalidade: Pregão Presencial - N".
PMII-2 l03l7.PP01 Objeto: Aquisição dc recarga de Gas .Liqucfcito dc Petroleo - GLP (Cias de Cozinha) destinado a atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Etlucação c das Escolas da Rede Publica de Ensino do Município dc l~Iitlrol€india/CF. - Sessão Pública c Inicio da Abertura dos
Envelopes: 14h00m do dia 05/04/2017 ~ Local: Sede da Pret`eitura Municipal ‹- Avenida Luiz Camelo Sobrinho. 640, Centro. CEP; 62270-000,
llidroltintlizt CIE. O Edital e Anexo sc cncorilrarn disponiveis iio Setor dc l,.icitnçõcs em dias dc expediente norninl. das 07h.'30i1iin às 13h00min
c no cntlcrcço eletrônico littpz/Í/ivww.tcin.cc.gov.br/licitacocs. 1--lidrolândia - (ÍÍE, 23 de Março de 2017. Fraiicisca Janaina Magalhães Timbó
- Pregoeira Oficial.

=l<=l=>1< =l<>l4>1= >l=>l1*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de l.,icitação - Pregão n" 20.1_7.03.23.1. O Pregoeiro Oficial da .Prefeitura
Municipal de Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais. torna público, para conlicciniento dos interessados, que estará realizando, ria Pret`eitura,
Ccrtaine Licitatório, na niodzilidadc Pregão, do tipo Presencial. tombado soh o n° 20l7.03.23.1, cujo objetoe ai Aquisição de peças serviços
mecânicos destinados z`i manutenção preventiva e corretiva da frota de veiculos e niaquinas pertencentes as divers:-is Seci'etai'ias do Municipio de
Quixelõ/(ÍÍE, coin recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentos de liabilitação marcado para 0 dia 06 de Abril de 2017, às
10:00 tdcz) horas. l\/laiorcs iiiforiiiaçõcs c entrega dc editais na Scdc da Prefeitura ?\/lunicipal dc Quixclô, sito na Rua Pedro Gomes dc Araújo, s/ii,
Centro, Qiiixclõ/CE. li1l`oriiiuçocs podcréio ser obtidas ainda pelo tclcfonc t_tšh')3579-1210. Quixclô/CE, 23 de março de 2017. Vlaudemir
Alves Ribeiro - Pregoeiro Oficial.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2203.01/2017
- A Pregocira da Prefeitura do Municipio dc Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 18 de Abril de 2017,
às 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Rua General Humberto Moura, N” 675-B, Centro, estará realizando Licitação, na Modalidade
Pregão Presencial, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N° 2203.01/2017, com o seguinte Objeto: Aquisição de material de
limpeza, copa e cozinha, destinados a Secretaria de Saúde do Município de Acaraú-CE, conforme especificações ein anexo do Edital, o
qual encontra-se na integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675 - B, Centro, Acaraú-
CE, Telefone: (88) 3661.1092, no horário de 0811 às 1211 e no Site do Tribunal de Contas dos Municipios: wWw.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Acaraú-
CE, 24 de Março de 2017. Ana Flávia Teixeira - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N” 2303.01/2017
- A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Municipio de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo
dia 19 de Abril de 2017, às 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Rua General Humberto Moura, N° 675 - B, Centro, estará realizando
Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N“ 2303.01/2017, com o seguinte Objeto:
Prestação de serviços de assessoria e consultoria ein serviços de saúde, através do SUS - Sistema Unico de Saúde, na Secretaria de
Saúde/Fundo Municipal de Saúde, do Município de Acaraú-CE, conforme especificações em Anexo do Edital, o qual encontra-se na integra
na Sede da Comissão Permanente de Licitação, Telefone: (S8) 3661.1092, no horário de 0811 às 12h c no Site do Tribunal de Contas dos Municipios:
Www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 24 de Março de 2017. Ana Flávia Teixeira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação,

>l<=l<>l<

ESTADO DO CEARÁ - FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N”
l7.03.002/2017-FUSPI - A Pregocira responsável pelas Licitações da Fundação de Saúde Pública de Iguatu-CE torna público para o conhecimento
dos Licitantcs e demais interessados, o Pregão Presencial N° 17.03.002/2017-FUSPI, referente a Aquisição de aparelhos de ar condicionados
e ventiladores de parede, destinados às necessidades do Hospital Regional desse Município, de responsabilidade da Fundação de
Saúde Publica de Iguatu-CE, com Data de Abertura da Sessão, marcada para o dia 05 de Abril de 2017, às 11h, na Sala da Comissão de Licitação,
situada a Rua Edilson de Melo Távora, S/N°, Esplanada, Iguatu-CE. O Edital na integra encontra-se a disposição dos interessados para consulta, no
endereço acima, como tambem, no Portal dc Licitações do TCM-CE: http://www.tcm.cc.gov.br/licitacocs/. Para mais informações pelo Telefone:
(88) 3510-1250 das 08h as 12h. Iguatu-CE, 23 de Março de 2017. Maria Iranilda Leite - Pregoeira Oficial da CPL/FUSPI.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - RESULTADO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -
CONCORRENCIA PUBLICA N" 0203.02/2017 - A Prefeitura Municipal, atraves da Comissão de Licitação comunica aos interessados o
Resultado da Abertura das Propostas da Concorrência Pública N” 0203.02/2017, cujo OBJETO é a Contratação de Serviços de Recuperação e
Ampliação de ~Diversas Escolas e Centros de Educação Integral - CEI, no Município de Itarenia-CE, divulga a EMPRESA VENCEDORA: TR
CONSTRUCOES EIRELI ME, com o VALOR GLOBAL de RS 812.652,76 (Oitocentos e Doze Mil Seisccntos e Cinquenta e Dois Reais e
Setenta e Seis Centavos). Desde já fica Aberto o Prazo Recursal previsto no Art. 109, Inciso 1, Alinea “b” da Lei N° 8.666/93. Mais informações
na Comissão à Praça Nossa Senhora de Fatima, N° 48, Centro ou no Telefone: (88) 3667 1133. Itarema-CE, 23 de Março de 2017. Antônio
Herlom M. Ursulino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*>l<>l< a'<>l<>l< >i<*=l<
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de 'Milha - Aviso de Licitação na Modalidzidc Pregão. A Conilssz-io de Pregão do i\/luniclpio de
Milhã torna publico que se cncoiitra ii disposição dos interessados, a licitaçzio na modalidade Pregão Presencial, 11° 20l7.03.Z3.l7.PP.ADM, do
tipo Menor Preço Global, cujo objeto e' a contratação de serviços especializados para limpeza urbana e manejo dos resíduos sólidos rio Municipio
dc l\/lilliã/CE. O recebimento c abertura dos envelopes sera no dia 06 de Abril dc 2017, as 09:00 lis, niaioros inforniaçõcs na sala da Coniissão dc
Licitação, situada na Rua Pedro .lose de Oliveira 406, Centro - Milliíi CE, das 08:00 às 12:00h, ou pelo telefone (88) 9<)872.35*)0, nos sites:
www.tcn1.cc.gov,br c www.n1ilha.cc.gov.br. Milhã (CE), 23 de Marco de 2017. Alessandro Pinheiro Lima - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano ~ Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços n." TP-001/2017 - STDS.
Objeto: contratação de serviços tecnicos profissionais nas areas de psicologia e assistência social, para atuarem junto ao CRAS - Centro de
Referência especializado de Assistência Social. junto fi Secretaria de Trabalho de Desenvolvimento Social do lvlunicípio do Palhano, con1`orme
especificações constantes no Termo de Referência, Tipo: Menor Preço Mensal _ A Coiiiissão dc Licitação comunica aos interessados que no dia ll
de abril do 2017, às 09:00 horas, no Paço da Prefeitura Municipal, cstarii recebendo os envelopes de proposto dc preços c liabilitaçäo. Maiores
nforniações atraves do fone (88 3415.1060) das 07:30 as 11:30 horas. A Comissão.

,Q_\› ›°



hr;v\ixWU¡Lu$mW¿¢“›X__gm8316mcQ›QD\n_uF/mà:mwmmwmv”HL_WU__f3äLw¬|

wuwhwwwwwgwW JnmumcsñcchmflømvInhjwmhmmmüunmmmwmcnwnhm`m¬šm_“M__^_'_n__|“www0%
pW6/%_`fohmmømmà›vmamwošãmwwmNm¿mwšm_gAtomwvomhmãmwmm›WU¿,rHäQmu

W(W:öfiumQäwâmgmmwnmouhfiäwmmpg”wwnxWm“vomHmcwmnuflämõwFQw8?h“WEgäw_”Emum“BmmnwmHmüwämmnmnQUÊMMMÉ366LáV_SUã__Q__V'_m¬_WV_meumäwšmmšcmmwmumwmgmwOwuä””__“_›hhm5m"UWUW«m_(wmQ¿`éwm

ÉV

Vw__ÍViv__“là_I.
H/?‹‹¬"›uI_É_W_WIWGNN“ZoUWK©LNmMW_QWmM__mmmHwhmmoflñÚnuhymmHWofiwmm

öm¿_6mO_m”___NWÚNHQRWN“HH8OvmwäwudmwšmojmuQwmãvnofiswwmhMmommmgmš“ni
zmmkumeumam”mmnm?há_wm'ä8m_“mfl_mnügwmbmmmhhmhwmufiümwmbvm_4__ÓMwmUmwmmW

WgTáIm__¿ëUmgë¢_mumm__xm¿äw¡EnügmamwWmamumãëmMääw,_m)“ngmoupømwmmm

IÉ_WimtufEvoga3au“m_§_m_M¿(_wQn_m__ÚmW_m~WWCm___,mmmwqímfiaWwvumu_u*N\W_mu`MMOmOHJL
V_(_ÃÃÀ

W

A?Ẁkwc
Wdwwmšgufilmmšag”ägmgmm30%ommvflmhwnMQÊÊELOMÇMmwõwmwp_9_WumW%m£MmamawmvmäowmëwwWmaoutWbmwmm̀Ê\"Ê_‹_¿¿ÊswmmwmämwOmmmCClmwhgmmnflpmmENmvWEmogvQVWmagwñãmmëQuêWow“gaba0W¿_NgÊ_wwwDmmwmvçmoWM_EmEmMWmmuflmuhumwãüov,0|^_m_¡L_ÔãW¿“OME_mõçmmmmmmwOšmhOCmmwmmmmcøwwmmàwuwfimflmmmüowãmšggm

VQNQmgmmmüfibuouqummgmwg4mQW_Vw_ë_wmaogm_&mMMM_Ê_w`W_Vm_wL__4)_mflwmhfiwmwnvgW”WmšM_m9äwglšãmhwšfimwhcguamvUM:mëmbw__ö_MQOUEAÊUQmmmwE_›MW'_mwmoummmwhgmwommwwm_¿ahwmflhE'__ãW¶ümUm&\_SawMwflwwmmflnmwmw8mm”_%m”`Hm%â_wOmm“UhäWWkwabwtwwmwhmëv_w93_Hm_`›yum¿Wm_:DUQmämwrumymhmflowwflmwämãumfimwwñmmmmwmmâ"magmwfihägamaOwwmmšãöõwmmno_w¢m_mmm%¿m_|Ngmwãánw“VCmwwucmwmäOmmmhnlktmümvmumwuäIawmmwmmgmnomšq)OcwãmmmuMmnlmumäämwäëmä,figmOmÚumwmi@âwmwãmu/M_ymmwüflM_`mwMflmè_mMWWmwWwflwhwmMummwwpmhmwmhmmmwmçâäwäøwwhcmwAfiwgä_šmH8m_ymm/“mm__mö_ã%U¿ãnuämmämvãmmmedwmwx“wwwmm“WOWmmrammwmm"_Êgvwoflmwmwëâmgmumãfigwmvmëummmm“_won”Ommwhflmuocüflc“nm”vmmmwflmhmwmhm¿ÊÕÊÊUCwmãgmãumwfifimcgdaäuäm_MmmT_$U__U_mHm_WWmgøípmmmhmuymwwmo_Du›_m__V_wavOwwãmwäma_wmoumcwmmuMmuwmwmmomwmuãmwmummtâwmwgflumummnäwâoâmâmwOwgämëmwmolâwmmgo¡NäMmg_&cl:MmÊmwmLO_ommwäVhwumnmwmvøã_DmwBMuümvDmãuIQamämmmvmäwumfivãmgãmwmhnmI“mmmuOUQnmwwmN‹_ommwão`Vmmüpmuflwmmmmfldnwmvwmüfigfl5Ã,WxrL,_š:'_\"¡"£Cv(l(Mwmwgp”OUmw_f_m__Hgmmmwmëührhwmhommä'mmäUwM_n_fimWÓUQQmummwumgnhMúwmèamwpwumwoV`_VL_ `_›_/WümphmwmvuvhukWhhwwmm‹HäwUW^_g_%BëmwmämwAömflna_mmMQ_OQHmmMEMmw”mmÉhëuwmWwofiwwwmãummgmmwmC¿¢O0mvOmwmmfimmdlauQumäNümmwbhHñfilmflmmhumwb_¡_&_"_mwÊmW%šw_F_QUwgwmuwwmmämmmrãpüg_?Q_'mmmm¬mMmm_mM__um__gWwfiMmm_(_HWC_uÁMwwmmumwjmmOÊDW`woUmm'“mE_U_šmmgmwgmmommxlwwmummamumxwcmmhwEmmwwämmomammwW_mmwä§mOWúmNm3šO_“gangywQmëm>ñIgomäwmqmmu¿HmmumwmmšQmmmhmwVu _bW@fiWu3wwwOwwuâIOflwmxwmmmwWmámummmämhawwmwmhmÍEmQumwmmw__m`ówmmmñou4%lmwkmmmQQ"__GMKQwww\qmwmkkmwkmmwWmmwwwmägwcvWmwommëmmamãmmmMmÚ_m_m_mmwmmaomwmmmm4_mQ9OM_(:¡_W_hMm`_¬Em“ãmmmdãnfimw_tmwEmMEUmwÉmammgmwwgmufltwYomfiwmcwcnwuQgmdwmwdmn'QqummëooM'_mwümäQwôä__k_“ÉuwägwWEmmwflmmrlfluWWWWMMWQUMQQÀMWMGšõëømmvwmflwvmmwwdouÊuwmÚMWMWQWWK/MgflcmmwmwWma8mtwwgw253%dwwuommüãñmmqmmommwmwgmmmwmucwhmwmmgwU9”amuYwímmOmapiEmma”mhmm_mmWgmmwoçwmwmmmmmmwowomwmnmwmmmkwmmammwwmwmmmmohfinwMWWQUEUWWWwgmãmwmufiwwwmhucgöwwwnoVwmhwIkamxwømymw0¿wowwhnflmvmflmëohmmnwnmäwmmmaë'owmm/30%mmoww)/“_`¡ÓmmfimmmnmmmwmumcšwmmhävmmhwhmImhmmuouowugmwwW,_ vomwmmeouqlm$^_šÔM“:wwwm“h__rwmm_Q8wmW'mw¶mMWma“now8mgwhwmmwwwwgownmmmhommëvñmmwmwmmwmmfiMmamãmwmmcamámwmâmwmâwuMgpgmmmgmhmšmwâmmgmwwflämmmhêmhmämmgm”8WmhgãwmmmmMENmw:hmmmwwwwWmamçummmmñcmgmãmëãou0Wm_m:O__¡wmuowmmmãna_q__mwgMgwwmgahocmë“amÉwcwawwmgmwmvOëhmumtmggmwmcouwmmwmmwãmuwwQEOMWM8_Q__m_¿__m&mvëummnmmhflufimummmmmwmömmwWwm>%äwWë\__hUmmmmwnfvmmmõknwmvOëošflémmmnmmonmãmwhnnfinmçäAdummmmhmmmëmamiMmmëgumaywwnÊöflmãmwomgmaøwõwmwnoøfimmwam-:_VN__mg¡^ÉcáWmmuãwmäommmäwMwmnmflmnavagm¡om¿NaU¬"mu°mW><IOcmrflmmmwMmnmwummzãwhnxmmmhm`wkmmwQtuvwMmm%W_dmmmmëou4 l̀wmhfiGm”WWmwgmfimmmgmmgwñxqmgsmWmmbmhmwwvämmahäfimmmšm,áãgmñgWwomüamumwwguhamwmmaoäícmmmÚvwmmwwflãmwëmmW›_màÊ““šmšmmhwämuouOoflmwwmNwmmmããmmwwwwouml”m0vmmm2ym›W"_,mfl_LNUEDEOMQfimwmumlwmvQmmwãüoflimmol”amami_“_'ämW¿'gpmmunmhmmmhmwOflpmmoummN___‹mvMVC8wTmgmëömmmmWÊOÊS_QCm¿mn~woMmÓ_üWäW`__WmäwëmämuMWmW__wWm`_Uwwmmm"__WMm_1mmW%_‹__š&/d_WWwmwmowlmmmmkwmëumg9šš_8mMmhmmgmgmmn_mow__m_¿Úw”_muU_m__(mvomàmwmwgwWâmâëmomumwwmknmuomwfimbãúHowwflo^míWW_w>älb¿Qm_ãoà&aDémfiwucmwmäawmmäwTm_u_8_”mUOÉIOmgumuñmvDmäq¡OnmfiwnmEm_m“WuMP_=_¿mhawmmmwhmIEauouUvgmmm

Mrm,¿_¿£_§_¿_¿äÊÊmahnT¿Éëqmd#'mm2HtQW`¬gwncgšünwmwëmãnucoww“QC“gmUOënäãlñmn*mímq^_NUWm_3Wfi_E3mfimN_uMmwmwwflhëomvmQwagmmäaO_oMuBm“jmvomtá1mmgëøãmw_ämuEš¿Qhauwwää¡flkmmwouÓgwmmmMámmäuotmcmmä_mwgowmväwmääkmnOummëãmltgmuowhmëpummVwnämämãÀwgêwwcuhmvÉOcmggwfiÉ4WHw__WÊ¿_¿u%,W/M__:Êwm'mm_mvã__wëšmmwwšâmcgmmvEaimmaWmmwwëmšmm\umMA__ä›€Êw“_n_ÊOO“mšmoummwäwmwãmmm_WÔmÊ__UM_|§V_âE3__oflmmngmšmãmmãsmummEmè_m@gmQš>mmwwõgmwiAWmm,_¿Mö}wmoãm8mâmvmmm:mcpwmaTOm%mMCwä__nmEmmmanumaumQWCWJMwL_%g__w%f"www2m_$n_mWwamG8RgomÚwèwwgoumägIwmcmmpwmgamaâgãmma”DmÊflumwF_Úäã_yF_mšäëfiãuvm_)ÉàlmmhowmmuqmxømwwmäëmÊãämmOOãmm_v_â`g_NEm“Eawmmäemaê2(äMä“¬M_$OÚWQMÊQU4mammà_DUfimümag“mU___wm__:_R`¿mmNämowušä@ê_\¿m`_^_“mnEgogpgmm\¿O4w›wm_mQ&mNmwcgamaIGÉmEm_mä¬mvcmW__/«_`šëmãMnNämumüšgm_EME8_u*YflummwouQufimmvMJflwumfl3:wÊmw`_nTmwš/a“>xwmuggõfiólmgwmvCanaã"TUMNMUImhšëšmg_wáQ1_QmmwãønwomwQÊWLO;ÊAmšumOuwhmnumSmmñãcmnmš_mw'&$_mMãfi_cm"®_¬w_“_lgumcmgmnuwmfiüBmäämhwbñnmumou_wU_`§m£_§mmW]mmWOWmwwmmwwhugmmmwvuyfnQawcä_@_n_$mEWšãwmmmoggowmnE8âbapêmmgmkmàhQwwggëgWfiãuQwwmwmmamwOflmõH_EmøgãëgmvgcmggãgõummëmmmwmmTUmowëwmmwOwwmwgfimoomWGagoagggflmQWWÊUIMuúmãQmmwgmwëmmm_íwW__m_m8mäWM8mwmggwfimgmGOEÊQWWWMQSngmmwmøh«Léa"mu_mwgwšdmmwlVQWEÚ“mugmämmcmumwmmgm_omWéMu3QmšwäomnmgwmáÉâhmmtgmwmwkflíMgwmvÚfiãâOCáämâmmwmhwšmgwëmãmomflcgÉ/vmaúuwnêamñš1ñm4£`_m3wm_¬ÊmQmnmumcqâOWMÊÊIWpmQmmmmgmomnwE@_mMwmhm_Omwšmwmwmy:WNüzmçmmkwWE”mflmgolw_.Omumuwomdmnommšg._whmQ_w`_m1~wm¬mmWmasmcjämhawwmhgha__whmmüemQvfiumwwv_Q\Mm_¿¿wwä_ag”onm>mN«mhmmnmmkwgüguwvä%mO¬_£_H_üHwkwonâEHáwmmwmwowwwOW“m__MmQ_ñhm*/"cwImí_Êh_ää¿"EWJ/ÉO¬šãëgm›`w_mWø_Mm&%n%L_mwwwQëmzøouWmgmouwmwmwwvfiàumwmëgãmäwümflâgmmmüëçgimmmšwmwmwmmnmmgmâmm`_T¿ümmamãflawcmšm88%štwmmÊgmvãawähormmfišcmamm_T¡_¬ÀmämfiQmnmw8“bwmnmšqmmHmhgumfiáVwiW_N_g›$mN_T2MmmucwmmbmQmmãä‹umqgõñmwcm*/44Êmmgmmv_muW“E¬äsm_`WMmMm`¿_WkmmoouQgwmmv%ÊwwomwhuywmäwšvomäwokopmwhmãmM@m§_ÁhwkHVmmwmmmhmäšgwmmwmuflmfiymcww,hmmmwmëmwpmmwMNmoImeãflmxÊmão_ami?Amgwmm“Ema__¿E_mUNgmMm¿Tu_âWUmšw_¿”_§__wWm_M?mmvgmmQCncfiwmøêwVgwmmwEQ”“WMMwmvOmummwMäwumflmmMm”_mfi_wmmSVmwxumwâwmmm_WUmEWgwr_QaWmM_mflä_¿WM_mmQHMUÊÚE“maya”WwmummämmWâmcwwwmb_Om¿mUT_flfiEgunMmtmfieOOncëoã_Wm_¿`5E@Wm__BmmmwmwfihwmmMmmuuwWmmxuflumvmwmgapaomgmwcgmvâmãmwLmwwwãpagm“É_§¬mñmmmümw“_WOWawgmfi9%ou_g_ÔN,g‹NäNfzmnÊgmmmäoflmmämflgflmwmmwonxÊnwwmmënÊmwwmwhmWLANmammwuwwmm/MmwgmmawDHë_,_W'CGUw9_'"¬_w_3_m):mn'm&WU_C¬mW__¿_”J¡m§Mmm_`Mm__^WWH_m&__wm_MMÚV`:_wNlow/umwydmnmumwhaDwmgm`owwrmüuwlwmáOWMÊTwnäummäEaflmgumanã§3Moh¡:n^`“hmmgvOflswmwWÓänmâm¡¿š`_QmvggëgmEššãmuwoumëøm%WWmWlwmwmga“gwüfiømwmwmmâflwomwHnhwummd£__“w_¿mOmm“MwUM!Mm_,_ömêpÉmmmäwcumgmw“bm“WumñväGUQ'Htëvâísuma_woO_m¶$mnwwšmmfihgwpnowH/M&_“U__äãMaoWm_nmUm_mUQwwwhmšumpãummgmmpwmàñmuDmähmag_Wm“mNm>mmmmÊ_O_kmâmmmmmgwmgmçüommhUmwflwmcoumgwšmwNGMQMÚOxšmäšgë“gpykomgmgw«çamüwmämwmvmmwfiw/M'MagmammmémwmäjmuomgäYämhwpummašãšmíâwwwwmä_mämmONUQugmmw#6mwQvcmuwmmä,gguëgãg“imggmämmagomwMvwwymmmmAêgmWmuwnkwmficmmCmäâšOvfiwgamüVohamoImw_mm`_%GmWWF”mpgmnwgmvqmäN__Wg94m¿HW¶o_hmLiwmvwmmmnmmwmmveacmñãèwomamamEmmMuC@_m`h?_mnOE`§_õoWmÊOäoäÊLLPÊOO`PW2H(_m‹u`WcmâmhdgwuQwmmmomanwpkowšmmëäwgow“mgmwmmbmwwhmmmmmww_É›(__mw_mmEüWUmW/MW"gmm'_m_L0vGmUwêmnmímøwmhcgmSãm“EEKmmuowãggänãnumQQWWQMCQMLU*mmflfiugñwMmhmuumwmwmwäøWE8mmüêmuumQwwšâtm_šmSmgwcfiöäwSmHfläÊmficäãämkaumäämmmbQÊUEDÊOhmãmwwñmh“WmamwmaãmwmvQmumwmäomäwmmoJgmõQumäÍMflw”'__,__“Ê_r_mEmmW_J_,ÉêomãmmMammtnmmvtvNmL¿,_tmn(V:_N4g__hSNcáwowmämwmvmëerW_ømwmmuflyuQmän:ošmššmCgmmšgvfišwwowmvKRECSÉEgmmmoäI«amuOUpomwmwfl
ówwmflunmnmwcmcmccmaOmmwfiõomgmwcmvwmwbmIvgambwgaëmvumëÊOM'ÉEmmncame*

mbmmVmoämmau59É:mwmn_$Wmh_S×mwmgcämmmw__VmmöuQëmumm3%mšm_%mnwm$WL__DgmhmmomhmvâWmwømrfiohcmmmmšmmwQMmšwdummgOwmãamäëãuQMMMÊmmvmmÉwmr_m%ã_mnmmmmšmwmcmmwwowãmmHmwawxmmaummmágmmmÊä_m`W_£|_NEQNUÓ:mapawoëmägmegoQuggww_ümm_"ógãnwmmWwnñ2*mc"grwmMSNgy:Emoc_ušNw_m@màñãmnmswlçmg8_%_8“80qlmvmmm_U¡¿_çT_W_I*À‹,”¿_”Wmhaumwwmumm_mmmumumM_mwmämMouMSWO_,CWE__¡___Ê¬ögm_”0%”mëmwmäQmmm

_

If:(ÊÉK¿v_(`3r_QCEsfisfnumuclhgu3ChvwtlmcthëflccmhwoOgumImmwcmräQmx”/mrJW__¿_Mm¡"_Ê_Lm›n__mQMum:3ü_ëwMmhmmwOÀWNn§v_¬ÊQHwjumwüõummouWmmmdwmwmwmmmm`_m“ëmwm_wumaÊmflounëEwm“__/¿¬ëm>mvMúm0_hJ_C_wmÚmwmwwmunmcgm_NÉ__Um&mmmuOwwmumhwcou_w3$$mmãëmhmmmamaÉQwmwmwm“Gino_r¿ÓN$oüD2wgwägw_gÉmmmi584ätãaz»mšmmQmoflmwalNgmëwgowëšofigem,NEgg”Y/_wcwmämwQwwmmmm20MgmwOMBMKWImnumumQD_mÔ”MuE_,ÊWämmwgmIÊmmoouOumwmmwí

AhonqmucfimwomwhommwzflmmÚomvmmwëwëmudq“Wu2MEM__ümmImmgmzvnmw

V Y_NäW/ r_

TotmoNW;CH:MNmuemm\_®_)flmnWFVmolwmnwuwEm?$E8mF_mwmmmmunuwmmECQMSÇUNQMwmofiewwwmw_Q`m_wm”_mmv¬g2m_\Q_U`¡Oomä$Mw_W\_“_iáxmmol”$wCm_£m___M:magmøwwmnmwmm0meMWM”Mmwflwävmwmwñwowam?ONLMm,_'
não_m_ÊK'¬mmmWmuamwmwMmUmUw)udmwmmchQOwmv”“mg”wmg5mwwüdmamwmvcmkmmh_^mmm_w__Y

Mgcwhnommn_mãU_mW@%mgmwWH‹_m~_'mmamfimmuugmcëvmmwammWma”šm»ÚEwanWmm'M›OOO`V““mmÀmmm_mWHjnwzu_"]Wwmmmwmmwvmzmfimnwmcmtmnmwmygbmmw,/:rm“MKwX*__S_2Êm%2'_mmwgmam/UmMm_®_wMmhJmwmmcmommmmmwwmMHEm`¿cmNmÚwmmšëWWOQm_Qo_wm¿ÉmmmnMm??_",
_m`__Oea_mo'gQ“___mmN›wWm_:Hdru'mz-gmmmmâãmmOwwzmw__mmäU$Cm`__‹mmmmäugww

Tflmvmammgvmwgm_mQM§)¿âgmwfiwamuíwWmowmëšmmaäwãgflmmQmümwmwmmmámwM~TE

A_

mQUÉ¿¿Oëämwmhmvoñmmnwmvgmmmmummw“hmnçmm33áwwëgcE3mU_äÀ@,_mw5330*
mo”/äwmmvowumwwmämcMwmgmwumnmwmmmäflmmvQwwmmlmcommmawumäMmäwuwumaWVUWQLW

UUlfimmmU“W9030gammmmumhugcmmwaGmmãmmoöfiox_tnfigoezmamãgw
WOmmmwmVFO›mN_ë_hwa”“ZnwmucmwmhmDwmwha'_NwmmëvmU2Owxmgmgomlwommmugnw`QWOEÚJWN__A_
hw

wmvomuwmowuämxmncãhmhmwowmhwlhmVwnawomvnWmflmumwhaëmknwwwimwúm`WhmmuOwOumwwwmvkW

AmhmmommhnmdmmÁmcmtmäm_mMwW>mmmwoflmmoxUCVwpcñmQwmummci

MgmwgcääWma”OavMOgmráÉmmummcgmwunmhwmmmQãgÉWmã_l__O0_WmwwwmuwmomämmëhgagmammMEm___,4m_¿9_HmVmuäutãwmOUmçuñuäavwddwIMmufloümíHW”W‹ü šã_š3_"4mumuflmvmwumwmaovgmumnuUfiãëmQšmcooQD“Êmwmg_m8_šä“
Wwgmmkü“MUOmvmmämmmwOwmfiø“wo_mmWucmwm`fl“WmmamhmwuwuwwwãNCOUCQMWEMMmhmummu

&'wu'wflQM"¿”mm_OWwm_mv/meumwuwwúgmwmm“zmKmnwwmwwwdNumummhmxÕowwwunmQmumdeumnmmmmumw_WÚCW_f_w¿›_

(V

Qum`N¬~wW@$_“amvmmwmmämvOwwmêuomwgmmcÀcmñmoãowm“WOWwww“EmmvÉmàQnrëägmWwommmwwmñcmwmvOWCGSWUAUÊ8“Lay_n«_MUfiëmímomvfimmfimmäwa‹^K_”gN_¿QqmVWWax
šgmmmhnflowmmã¡OmwäuümvOWÊQIgënmumvoäñšdä'Egoouonflwuw

xu

šäømmäQ_m£tmv¿Nhmmmymnúêomfimwmmgm

WWdqëmgmãgmnammbwcnnmmvmmlgcgmmEãÓ__mm%mowMoäš'Qumwcflwcgwwummkmbmmmg___Qämp8WQÚÊ8mmmwwumümuwmmãuâmoommämmnmmvmamwwhwgâE8_mQ`øÊEm_J_WwmvV_I_l AWmmmwmm¬QMuUmmwmwümm£mm%wM'_ÚÚwwwwww“Mgmmümwm\_:_mumwmgõäflmm

oummmhmwmömwwmmhmšmuwwwmnmmüwnmxmmmngwmmmaQUÊwmvWmivmíñm

4__

Mmmmknua0¶_ãwM_`_movmämm”QwwmmmhgmnmwmmnpämvamwmmmwN/WOHWÊGOmã_mm_¡)__:wmmL_u_%mvmummuofimcdmmwmmowwong/MM_mmhmhmwwm›mQ|mWš_¡_mUdmuwggomum5umÊ__ ~ WkmYvmgšúmëmnhmwämvmÇUmWfimÊ_O9mM0:,mmmmwwmmmowúnlämom`_š_w'WÊ&namggmfl/_n;Àwmmmfiwõmwww”mm_¿'g_LöfiW_MUNMWMWNmmmamQwcãgawwe,yum/VmmmmëhgOuÊ“a\wÊoWUwmwvmñmwmnv0VmmmMN5m_M_mÕm_mm_¬WWFMw MvywywmmuummmäQwmmäIuW_ummuMJ_mwmmgílWÚECMUmmumflmuwmwflwh|¿`W¡¿Ww_anwnmmflmw

dkwmowwhn-o@mm\ma_muÁanoQummcmkgš“um_h_`ÕNmnQwbmçum

mnMUN›mU`EHOoEmO¿¡Wwm__NW.mmãuwø“u_uotwhnflQLAmmxëmuorcmwlmhwumm,_mMm2OHmwmm)wm
mnmmwwwömwmwwmmmcwmommflchpwhw“nmøumwwmouwmwwwmüuwmmúmummumumm”yu.3wM_öu_

®wOmwünuwvhwvflfiwoum“`.ÚmMUWfl_Mwma”mwmtmwwömmmmaw_`w_gmuWmwmw¢(_Lšy:fzX4_)__`_:AZi;7VÀ;_̀;V1:3:ig4_A__7%kqtcqmmwanšnwcmHLmhêdumâommuqägmntOmOmMmL_?,_U,EnyaN39MQNENMW:/MOnom“úmnfiowlwghgwamikwnmäÔ/Owum“EU_L_mwmLfl_omwwämwwgmuugmamWwmnmx_" %om_wmWW“mUvcmwmwmmhflbmmmm_mQwEWUoEmm_0¡üm¡_moVMmL_n"m_`›__wDvmmkww/mwmwmhp”mlumwmmag_mhuMW®wm`_n_w
mnmuwwmuWMmm“ngmmw”QEMXQHQoc"wmvvmn»H_mmmm_aM¿MmmfimwcmfimmmufimuwEmmwä›wU›_Ê8fiSmnä_mW“_šmãmmwãNo“num4~Nâ2ÂmÊEN5/umWEUGMWQÊowga_OWWÊUEyuoM>4IE¬hÔENumvMMQWUEÊLMEUWQKÉIEmma3oãfimwÉ

ÀmkmgmmälqwümuímuëmomnwmcwunmãmeuggmQumamã

%®Wvmw_WU_`ÇmmQoÇ_mQfimawumwmmmvDrmhofina_vNMGwQ_wm)ó”_¿_Qumcmëmflwmm
“SmWmgwmfiuomJaúÉ“gwmnmmnwmëüg.wmämGuW9342âgcgmmmwgmwwmawmmmwLmvamwmmmaatmgmmmmwwmflmñfimvomwãâmämfio_mã_2›g__:'QN0ãgëowM3komogähocmnümaum”O_OfiwuummmšommmämW_UmEWm_ãÊmanmümäzäflmmflmfimwmwwm_mH¢_EmwoHmQ'gmcmu‹mm`_Ql._mDcmwhmämmamãmwwmmwwmqowflmuêwmmhmmnMšwlmc_:_EQ_mäOmm“Ngmmv:hmmmugwOawxmãQCmà_mâm_mmRwšwoüOgmëmumgcomSw?Ngäämãommv_mm_u¬Íë_¿mhsmmflmhaumw'ão/RMgñ¬gHgNozEëmmemwWmvwmmä_omwflñimuOmã*IÊUOEMUmuwmušgšm__3M¢Wml_m¡“amuavoãwmww Mgëcwcou,AWOÊÇUEMOnmumumfiüëouOäggmmnmzmwøhmmwmEmmyumgmmmuâmgmommäàšmgmmmmâwëmhdmäãéëwcfiflwmmEânäümwmmwgšwWmmmwaomuwgmmumm_9w5mOñmwngÉmüógšëmmmamHwmmumeäwnmÉëmëmmmvOEM*gwWmwumcgmmmwémaummmmwmummmvwgmmwëhmwcmuaê_mQ_m¿$m&máMãmväšäEggWHmgmwmq

Ac_VV

›_u__í¡___2â__)__>_ë1:255,š_¡”_'_¡_A]`~_;Ê;/E)DH}_Db_¡_¡)›`¡¿__¡_,,,,_,sã'I:W

camwoOvmdçdwoWNIqšwmyfilñxwmNH,HQäüà®

À

ami”,¿Min“JKMk;kw*TXWX}_¡LS1`Hv/hlhlmšfl/,_`¡\‹Y


